Imp. Iustinianus Aug. Petro sanctissimo et bea-
tissimo archiepiscopo Hierosolymorum.

(Προοίμιον.) Ἦδη μὲν τὰ περὶ τῆς κωλύσεως τῶν ἐκκλησιαστικῶν ἐκποιήσεων νόμον κοινῶ διηγόρευται παρ' ἡμῶν, ὃν δὴ καὶ κρατεῖν καὶ κύριον ἐφ' ἅπασιν εἶναι βουλόμεθα. ἐπειδὴ δὲ τοῦ συμφέροντος ἀπάσαις ἐκκλησίαις προνοεῖν προσήκει, διαφερόντως δὲ 25 τῆς ἁγίας Ἀναστάσεως καὶ τοῦ τόπου καδ' ὃν ὁ τοῦ κόσμου δημιουργὸς ἰξίωσεν ἐν ἀνθρωπίνῃ καταστήναι γενέσει, διὰ τοῦτο ὡφθημεν τὸν παρόντα γράφαι νόμον οἷα ἐπ' ἀνατροπῇ τῶν ἡδὴ παρ' ἡμῶν γενοθετημένων, ἀλλ' ἐπὶ τινι προσηκούσῃ τε καὶ ἀναγα- 30 καίᾳ τοῖς πρίγμασιν ὠφελείᾳ. πᾶσι γὰρ ἔστιν ἀνθρώποις φανερὸν τὸ τὴν ἁγιωτάτην Ἀνάστασιν τοὺς ἐκ πάσης τῆς οἰκουμένης ἐκείσε συρρίοντας, ὧν τὸ

(Praefatio.) Iam quidem de prohibitione ecclesiasticarum alienationum lege communi declaratum est a nobis, quam etiam valere et ratam in omnibus esse volumus. Quia vero utilitati totius ecclesiae prospicere competit, praecipue autem sanctae Resurrectionis et loci in quo mundi creator dignatus est in humana constitui generatione, propterea credidimus praesentem scribere legem, non pro mutatione horum quae iam a nobis sancita sunt, sed ad quandam competentem et necessariam rebus utilitatem. Omnibus enim est hominibus manifestum sanctissimam Resurrectionem ex omni orbe terrarum

Nov. XL (= Authent. XLII) Graece extat in M. — Epit. Theod. 40, Athan. 2, 7 (inde Coll. const. eccl. III 2, 7), Julian. const. XI.

pluris fiat castitate luxuria: verum iisdem quidem poenis illa quoque obnoxia sit, praeterea autem accusationis propter stuprum metu periclitetur, ut neque intempestivas nuptias concupiscat neque legitimas nuptias maiore malo circumveniat.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarata sunt tua sublimitas cognoscens more solito per propria programmata manifesta omnibus faciat.

Lex scripta est Iohanni gloriosissimo praefecto sacro per Orientem praetorio iterum, exconsulti et patricio.

XL

UT ECCLESIAE SANCTAE RESURRECTIONIS ALIENARE LICET
AEDIFICIA IN EADEM CIVITATE SITA.

Idem Aug. Petro sanctissimo et beatissimo archiepiscopo Hierosolymorum.

Praefatio. De prohibitione ecclesiasticarum alienationum iam generali quidem lege a nobis praecipuum est, quam et valere et ratam in omnibus esse volumus. Quoniam autem commodis omnium ecclesiarum prospicere decet, inprimis vero sanctae Resurrectionis et loci in quo creator mundi per humanam existere procreationem dignatus est, propterea praesentem legem existimavimus scribendam non ad evitanda ea quae iam a nobis sancita sunt, sed ad quandam et idoneam et necessariam rebus utilitatem parandam. Etenim omnibus hominibus manifestum est sanctissimam Resurrectionem eos qui ex universo terrarum orbe